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Z pomocą ptasim rodzicom

Prawie 50 budek lęgowych dla ptaków zbudowali wczoraj uczniowie kieleckich szkół w
Ośrodku Pomocy Dzikim Zwierzętom “Ptasi Azyl” w Ostrowie koło Chęcin w ramach akcji
“Budujemy ptasi dom”. W akcji współorganizowanej przez Departament Rozwoju Obszarów
Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego wzięła udział młodzież zorganizowana w
tzw. “Zielonych Patrolach”, czyli grupach uczniów szkół podstawowych i gimnazjów
wspierających ochronę środowiska w naszym województwie.

W „Ptasim Azylu” prowadzonym w Ostrowie przez znanego miłośnika ptaków dr Janusza
Wróblewskiego pojawiło się 46 uczniów, którzy ochoczo zabrali się do pracy. Z
przygotowanych wcześniej gotowych drewnianych elementów zbudowali niespełna 50 budek
lęgowych przeznaczonych dla  ptaków – przede wszystkim szpaków i sikor. Fachowych
porad podczas pracy udzielali im pracownicy Nadleśnictwa Kielce, zaś Janusz Wróblewski
zapoznawał młodzież z pozostającymi w „Ptasim Azylu” podopiecznymi, m.in. bocianem,
jerzykiem i sową. Mimo, iż istniejący od 11 lat Ośrodek przeznaczony jest głównie dla
ptaków, opiekę znalazła w nim także… sarna, którą rozemocjonowani uczniowie karmili
mlekiem z butelki.
Przygotowanie budek dla ptaków przebiegło bardzo sprawnie, a uczniowie imponowali
doskonałą organizacją pracy: – Przyjęliśmy ścisły podział obowiązków. Ja zbijam daszek,
kolega boki, a koleżanka donosi nam gwoździe – mówił Michał, uczeń klasy III d Gimnazjum
nr 7 w Kielcach – Produkcja tych budek to świetny pomysł; możemy wspomóc lęgi ptaków, a
poza tym tu w Ośrodku mamy dzikie zwierzęta prawie na wyciągnięcie ręki. Mieszkamy na
co dzień w mieście, gdzie takie okazje zdarzają się rzadko – dodał.

Przygotowane w Ostrowie budki  uczestnicy Zielonych Patroli rozwieszą pod okiem leśników
w lesie.

Organizatorami akcji “Budujemy ptasi dom” był Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i
Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Wydział Ochrony
Środowiska Urzędu Miasta Kielce, Nadleśnictwo Kielce oraz Ośrodek Pomocy Dzikim
Zwierzętom “Ptasi Azyl”.


